SEGUINTE LEI:

Art. 1°. Os valores dos subsídios mensais dos Vereadores e do Presidente

da Câmara, em conformidade com o art. 37, X da Constituição Federal, a partir de 1°. de
fevereiro de 2012, passam a serem os seguintes;

I - PRESIDENTE DA CÂMARA R$ 1.735,04 (hum mil,
setecentos e trinta e cinco reais e quatro centavos).

II - VEREADOR R$ 1.156,68 (hum mil,
cento e cinqüenta e seis reais e sessenta e oito centavos).

§ 1°. Os valores previstos neste artigo serão alterados toda vez que for
concedido reajuste aos Servidores Municipais, obedecendo ao mesmo índice, conforme
artigo 37, X, da Constituição Federal.

§ 2°. A revisão a que se refere o caput deste artigo corresponde ao

[...]

PROJETO DE LEI N." 003/2012, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2012.

ANEXO I

Demonstrativo de impacto orçamentário e financeiro.
(de que trata o art. 16 da Lei Complementar n.°. 101/2000)

1-) IMPACTO da revisão concedida:

1.1 - Base de cálculo:

Despesas com subsídios agentes políticos no exercício de 2011 - R$ 148.462,92 (cento e
quarenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa e dois centavos).

1.2 - Cálculos:

Despesa com subsídio agente político de 2011 - R$ 148.462,92 x 6,50% = R$ 9.650,09.

2-) CONSOLIDAÇÃO DO IMPACTO:

2.1 - A descrição dos valores abaixo e seus percentuais, comprovam a adequação dos